
 
 
 
 
 

Protokół z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

odbytego w dniu 21 września 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie w Gnieźnie 

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

W dniu 21 września 2023 r. o godz. 1300 Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Publicznego Pani Maria Kocoń otworzyła posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Publicznego w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie. Przewodnicząca Komisji 

przywitała radnych i zaproszonych gości. Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kocoń 

poinformowała, że komisja jest nagrywana w celu sporządzenia protokołu i przypomniała o 

przestrzeganiu RODO w sprawie ochrony osób fizycznych.  

 

Plan posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2.  Informacja na temat pomocy medycznej udzielanej mieszkańcom powiatu 

gnieźnieńskiego. 

3. Działania dotyczące zatrudniania cudzoziemców na terenie powiatu. 

4. Sprawy bieżące będące w kompetencji Komisji, w tym opiniowanie projektów uchwał 

Rady Powiatu. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 2 Informacja na temat pomocy medycznej udzielanej mieszkańcom powiatu 

gnieźnieńskiego. 

 

Informację przedstawił pan Grzegorz Sieńczewski, dyrektor Szpitala Pomnik Chrztu Polski w 

Gnieźnie. Pan Dyrektor powiedział, że porównując rok 2018 do roku 2023 przychody szpitala 

wzrosły z 80 mln do około 170 mln, to jest powyżej 100% realizacji przychodu w przeciągu 



 
 
 
 
 

pięciu lat. Ten wzrost pozwoli nam na zamknięcie I półrocza z zyskiem keszowym (około 1 

mln na plusie). Jeżeli nic się nie zmieni, nie będzie żadnych niespodzianek, rok powinien 

zamknąć się na sporym plusie. W każdym zakresie ilość udzielanych świadczeń, ilość 

przychodów rośnie.  Pan dyrektor wspomniał o nowej statystyce – czas oczekiwania na 

SORze.  Cały czas pojawiają się informacje o długim czasie oczekiwania, pan dyrektor myśli, 

że ten czas oczekiwania będzie jednym z krótszych w Wielkopolsce. Pan dyrektor zwrócił 

uwagę, że ogromna część pacjentów na tym SORZ-e nie powinna się znaleźć. Jest bardzo 

dużo osób z innych powiatów, ze Słupcy z Wrześni, podobnie z nocną i świąteczną 

wieczorynką. Karetki są też „zaciągane” do Poznania, bo mają problem z obsadzeniem 

swoich zespołów.  Ryczałt za I półrocze wyniósł 117%. Pomimo zwiększenia przychodów i 

tego, że NFZ da więcej pieniędzy to nasze możliwości są dużo większe. Pan dyrektor 

powiedział, że na podwyżki tegoroczne NFZ dał wystarczającą ilość pieniędzy. Całkowitą 

nieprawdą jest to, że wystarczy to na podniesienie płac na kontrakty, na umowę zlecenia, na 

inflację czy też wszystkie inne koszty związane z funkcjonowaniem szpitala nie wystarcza, nie 

ma takiej możliwości. Ledwo spinają się umowy o pracę. Udało się pozyskać dofinansowanie 

na nowy mammograf cyfrowy (ok. 600 tys. zł). Odbiór sanepidu około 30 dni. Około 2,3 mln 

zł uzyskano na dofinansowanie SOR – u. Kupimy nowe endoskopy na nową pracownię 

endoskopii, jest już  całkowicie wyremontowana. Pan dyrektor powiedział, że do końca roku 

endoskopia będzie wyposażona plus drobny sprzęt na SOR, USG dodatkowe, defibrylatory, 

łóżka transportowe. Bardzo dobrze działa udarówka, przekraczamy wszystkie założenia NFZ. 

Będziemy starać się otworzyć dodatkowy pododdział urologii i reumatologii. Pan dyrektor 

wspomniał o niefortunnym wypadku karetki transportowej. Z oceny dwóch mecenasów 

powinna być współwina. Karetka jest do kasacji. Czeka nas spory wydatek na zakup 

tomografu komputerowego. Ten nasz ostatnio się już popsuł. To jest tomograf, który tak 

naprawdę nie powinien być wykorzystywany w takiej skali jak jest. To nie jest tomograf, 

który powinien pracować z uwzględnieniem SOR. To nie jest urządzenie do tego 

przystosowane. Niestety po godzinie 17.00 Dziekanka nie prowadzi już badań tomografii 

komputerowej. Jest to ryzyko bo jeśli nam się popsuje tomograf to powiat zostaje po 17.00 

bez tomografu. Jest to wydatek około 2 mln zł. Pan dyrektor powiedział, że ze Starostwa 

szpital otrzymał dotację, między innymi dotację na sprzęt. Założenia z porządku roku są 



 
 
 
 
 

niekatulane, sprzęt podrożał o 30%. Pan dyrektor wspomniał o akcjach profilaktycznych. Pan 

dyrektor powiedział, że bardzo fajnie położnictwo działa. Pan dyrektor wspomniał o akcji 

„Oko na Malucha” oraz o wirtualnym spacerze po szpitalu – ma to być walka ze stresem 

pacjentów.  

 

Pan Dyrektor wspomniał o projekcie wyżywienia w przedszkolu. Nie wiadomo jak to zrobić 

jak zrealizować, wiadomo tylko, że mają dać 25 zł dodatkowo dziennego wyżywienia na 

pacjenta. Pan dyrektor powiedział, że jest to dużo natomiast zupełnie nie wie jak to 

realizować. „Nie wiem jak te środki dostać”. Trzeba robić zdjęcia codziennie tych posiłków, 

wrzucać na stronę.  Pan dyrektor powiedział, że mają ogłoszony przetarg już na 2 lata. 

Musiałby być nowy konkurs, nowe rozstrzygnięcie. Pilotaż programu jest na pół roku. Może 

się okazać, że za pół roku tych pieniędzy już nie będzie.  

Pan dyrektor powiedział, że „nie narzekamy na kadry”, zawsze można by chcieć więcej, ale 

nigdy nie brakuje. 

 

Pan radny Stanisław Szczepański zapytał czy sytuacja z lekarzami się poprawiła w 

gnieźnieńskim szpitalu? 

Pan dyrektor odpowiedział, że nie może narzekać, wszystko jest na styk albo z małym 

zapasem.   

 

Radny Zbigniew Bręklewicz zapytał, czy jest też kadra spoza granic Polski.  

 

Pan dyrektor powiedział, że próbują różne firmy organizujące kadry rozmawiać, pan dyrektor 

powiedział, że jest sceptyczny dlatego, że sposób edukacji jest mocno odmienny od naszego, 

nieco inne są standardy.  

 

Pani Przewodnicząca Maria Kocoń powiedziała, że pacjentki bardzo chwalą personel 

medyczny, pielęgniarki, salowe. Były to osoby, które leżały na ortopedii.  

 



 
 
 
 
 

Pan dyrektor powiedział, że kosztuje nas to bardzo dużo finansowo. Personelu pielęgniarek 

jest tyle ile powinno być a nawet czasami więcej.  Wiele szpitali zatrudnia personel zza 

granicy  - dużo tańszy personel, ale za tym idzie też merytoryka.  

 

Pan radny Zbigniew Bręklewicz oraz radna Mirosława Lewicka również wyrazili pozytywną 

opinię jeśli chodzi o personel.  

 

Pan dyrektor odniósł się do SOR – u, powiedziała, że SOR jest ciężki  - jest gigantyczna ilość 

ludzi na SORZ – e. 

 

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy problem tkwi w lekarzach rodzinnych. 

 

Pan dyrektor powiedział, że tak bo gdyby tutaj był płynny dostęp , swobodny to nie byłoby 

tego problemu w poradniach i na sorze. Z SOR – u zrobiliśmy sobie poradnie. SOR nie jest 

przystosowany, nie ma tylu personelu, zaplecza, łóżek – nie do tego został stworzony.  

 

Pan radny Stanisław Szczepański powiedział, że Narodowy Bank obniżył stopy 

oprocentowania.  

 

Pan dyrektor powiedział, że wibor jest 3 – miesięczny (grudzień). Pan dyrektor powiedział, że 

zastanawiają się nad jedną rzeczą , żeby jeszcze o rok wydłużyć okres karencji jeżeli chodzi o 

spłatę kapitału . Cały czas spłacamy odsetki . W przyszłym roku powinniśmy już spłacać 

kapitał.  Odroczenie jeszcze o rok to jest 6 mln oszczędności. To ma plusy i minusy. W 

przyszłym roku będziemy przenosić oddział internę i pediatrę do nowego budynku. Pan 

dyrektor powiedział, że nie wie co z tym nowym tomografem . Zdaniem pana dyrektora 

dobrze by było jeszcze na jeden rok to odroczyć. Jak zamkniemy wszystkie tematy 

przeniesienie pogotowia, fresenius , bunkier, przeniesienie oddziałów to wydaje się, że na 

tyle będziemy po dużych inwestycjach, że będziemy mogli ten kapitał spłacać.  

 



 
 
 
 
 

Pan radny Stanisław Szczepański zapytał, czy przetarg jest rozstrzygnięty jeśli chodzi po 

dializy? 

 

Pan dyrektor odpowiedział, że nie  - Fresenius poprosił jeszcze o miesiąc czasu na złożenie 

oferty. Pan dyrektor powiedział, że maja problem z „bunkrem” mimo, że wcześniej w 

rozmowach negocjacyjnych , czy ogłoszonych warunkach, zgodzili to teraz maja jakiś 

problem.  

 

Pani Przewodnicząca zapytała o mammografie i amazonki. Czy będzie podawana chemia? 

 

Pan dyrektor powiedział, że tego nie da się przeforsować. Powiedział, że rozmawia z 

Przewodniczącą Amazonek już od trzech lat i jeśli zależy , żeby ta chemia tu była wyślijcie do 

NFZ pismo  - oni nie chcą tego zrobić, nie widza takiej potrzeby. Pan dyrektor powiedział, że 

jest mnóstwo programów profilaktycznych jeśli chodzi o nowotwory piersi.  

 

Pani radna Maria Kocoń zapytała o urologię. 

 

Pan dyrektor odpowiedział, że z NFZ już jakiś czas rozmawiają o urologii , ale jest ciężko. Pan 

dyrektor powiedział, że chcieliby, żeby na II stopniu referencyjności była ginekologia , 

noworodki, porozmawiać o urologii i pododdziale reumatologii na internie.  

 

Pani Przewodnicząca radna Maria Kocoń zwróciła uwagę, że problem jest z pulmonologami. 

 

Pan dyrektor powiedział, że z okulistami też jest problem. 

 

Pan dyrektor powiedział też, że szpital nie jest z gumy , kończą się możliwości.  

 

Pani Przewodnicząca przypomniała, że jak pan dyrektor była ostatnio na komisji było 

powiedziane, że moce przerobowe są „na dłużej”, ale pieniądze z NFZ są na zabiegi   do 

końca sierpnia/września.  



 
 
 
 
 

 

Pan dyrektor powiedział, że w tym roku NFZ nam bardzo dużo dorzucił. Pan dyrektor dodał, 

że bardzo ryzykują i robią bardzo dużo nadwykonań i albo nam NFZ za to zapłaci, albo nie 

zapłaci. W ubiegłym roku zrobiono 138% , a w I kwartale tego roku 145% .  

 

Ad. 3 Działania dotyczące zatrudniania cudzoziemców na terenie powiatu. 

 

Materiał przedstawił pan Jerzy Koczan, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gnieźnie. W 

tej chwili zarejestrowanych w Urzędzie pracy jest 20 Ukraińców wobec których stosowane są 

normalne działania takie jak wobec naszych rodaków. W wyniku tych działań część 

podejmuje pracę. Zarejestrowane osoby korzystają ze środków z opieki społecznej. Od 

początku roku w rejestrach Urzędu Pracy przebywało 60 osób. Tendencja jest taka, że część 

osób wyjechała do Ukrainy. Poza tym wędrują do większych miast. Pan dyrektor powiedziała, 

że w Urzędzie zatrudnia do grudnia jedną Ukrainkę, która jest tłumaczką. Pani pomaga 

bardziej w pomocy administracyjnej niż w tłumaczeniach. Pozostali obcokrajowcy 

zarejestrowani w Powiatowym urzędzie pracy – osoba z Azerbejdżanu, Białorusi , Gruzji. 

Zdaniem pana dyrektora na terenie powiatu może przebywać około 1000 tysiąca 

obcokrajowców (nie są zarejestrowane).  

Bezrobocie wynosi 4,7% w powiecie.  

 

Ad. 4 Sprawy bieżące będące w kompetencji Komisji, w tym opiniowanie projektów 

uchwał Rady Powiatu. 

 

W związku z brakiem spraw bieżących będących w kompetencji Komisji Przewodnicząca 

Komisji radna Maria Kocoń przystąpiła do kolejnego punktu planu posiedzenia.  

 

Ad. 5 Wolne głosy i wnioski. 

 

W związku z brakiem wolnych głosów i wniosków Przewodnicząca Komisji przystąpiła do 

kolejnego punktu planu posiedzenia.  



 
 
 
 
 

 

Ad. 6 zamknięcie posiedzenia Komisji.  

 

W związku z wyczerpaniem planu posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kocoń zamknęła posiedzenie Komisji o godz. 

1408. Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Maria Kocoń 

 

Protokołowała:  

 


